

Project name: Development of horticulture in Kakheti Region of Georgia  
პროექტი: მეხილეობის განვითარება კახეთის რეგიონში



მოცვის ბაღის გაშენების (საშუალო ზრდის საძირებზე) და 6 წლის მანძილზე მოვლის ხარჯები და მსხმოიარე ბაღის მარჩინალური მოგება

ძირითადი მოცემულობა

სულ ხარჯი (საინვესტიციო და 6 წლის მანძილზე მოვლა), ლარი:	73 411
სულ შემოსავალი, ლარი:	96296
<b>მარჩინალური მოგება მე-4 წელს, ლარი</b>	<b>22 885</b>

მსხმოიარე ბაღის ყოველწლიური ხარჯი, ლარი:	5 713
წლის მოსავლის რაოდენობა, კგ:	7 407
ერთეულის ფასი, ლარი/კგ:	8,00
შემოსავალი წლის განმავლობაში, ლარი:	59 259
<b>მსხმოიარე ბაღის მარჩინალური მოგება, ლარი:</b>	<b>53 547</b>

საინვესტიციო ხარჯები (შესყიდვები და გადახდები)

სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ ტირებულება
1 ნიადაგის ანალოზის გაკეთება	ჯერ	1	300,00	300
2 ნერვის შექმნა	კვლი	3 704	10,00	37 037
3 ნაულის შექმნა მოზომის ჩასაფრებად	კონა	10	50,00	500
4 მინერალური სასუქების შექმნა (NPK) (6 წლის მარაგი)	კგ	800	1,40	1 120
5 შესაფასებელი სასუქების შექმნა (6 წლის მარაგი)	კგ/კვ	200	25,00	5 000
6 მინერალური სასუქების შექმნა (N) (6 წლის მარაგი)	კგ	600	0,80	480
7 ფენოფენი სისტემის მასალა მიწვევით	მეტრი	1	4500,00	4 500
8 მულის ფირის შექმნა	მეტრი	3 300	1,00	3 300
<b>სულ</b>				<b>52 237</b>

მოვლის ხარჯები:

პირველი წელი

სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ ტირებულება
1 სასუქების შეღებვა	ჰა	1	150,00	150
2 ზღარაგეთი მოხვნა	ჰა	1	550,00	550
3 გადახვნა 3 ფრთიანი ლენით	ჰა	1	140,00	140
4 იარაღის ყა	ჰა	2	70,00	140
5 ბაზო კვლების, ფენოფენის და მულის ფირი მიწყობა	ჰა	1,0	1000,00	1000,00
6 დარევა	ჰა	3703,7	0,50	1851,85
7 რწყვა ფენოფენი სარწყავი სისტემით და ფურცელაგე	ჰა	8	35,00	280
8 ფურცელაგე	ჰა	3	100,00	300
9 შექმნა	ჰა	8	30,00	240
10 სიამა	ჰა	3	100,00	300
11 მწვანე ოპერაციები	ჰა	1,0	200,00	200,00
12 სარწყავი წლის გადასახადი	ჯერ	1	75,00	75
13 მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84,00	84
<b>სულ ლარი:</b>				<b>6311</b>

მეორე წელი

სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ ტირებულება
1 მწვანე ოპერაციები	ჰა	2	200,00	400
2 რწყვა	ჰა	8	50,00	400
3 შექმნა ფურცელაგე	ჰა	5	50,00	250
4 შექმნა ჰერბიციდებით	ჰა	2	50,00	100
5 მოსავლის დაზღვევა	წელი	1	500,00	500
6 სარწყავი წლის გადასახადი	ჯერ	1	75,00	75
7 მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84,00	84
<b>სულ ლარი:</b>				<b>1809</b>

მესამე წელი

სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ ტირებულება
1 სხვა	ჰა	1	100,00	100
2 ნასოფრის გამოკანა	ჰა	1	100,00	100
3 ფურცელაგე ან კულტივაცია	ჰა	2	100,00	200
4 მწვანე ოპერაციები	ჰა	2	100,00	200
5 რწყვა	ჰა	8	50,00	400
6 შექმნა ფურცელაგე	ჰა	5	50,00	250
7 შექმნა ჰერბიციდებით	ჰა	2	50,00	100
8 მოსავლის მოვლა - გადახვევა	კგ	185	0,50	93
9 მოსავლის დაზღვევა	წელი	1	500,00	500
10 სარწყავი წლის გადასახადი	ჯერ	1	75,00	75
11 მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84,00	84
<b>სულ ლარი:</b>				<b>2102</b>

ძირითადი მოცემულობა	ნახევრად ინტენსიური	ერთეული: 1 ჰა
პირველი მსხმოიარობა/საშუალო მოსავალი	3 წლიდან	0,05 კგ/მტრი
საშუალო მოსავალი	მე-4 წლიდან	0,2 კგ/მტრი
სრული მსხმოიარობა/საშუალო მოსავალი	მე-5 წლიდან	1 კგ/მტრი
სრული მსხმოიარობა/საშუალო მოსავალი	მე-6 წლიდან	2 კგ/მტრი
რიგებს შორის მანძილი		3,00 მ
რიგში მტრებს შორის მანძილი		0,90 მ
<b>მტრების რაოდენობა სულ</b>		<b>3 704 მტრი/ჰა</b>

მეორე წელი

სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ ტირებულება
1 სხვა	ჰა	1	100,00	100
2 ნასოფრის გამოკანა	ჰა	1	100,00	100
3 ფურცელაგე ან კულტივაცია	ჰა	2	100,00	200
4 მწვანე ოპერაციები	ჰა	2	100,00	200
5 რწყვა	ჰა	8	50,00	400
6 შექმნა ფურცელაგე	ჰა	5	50,00	250
7 შექმნა ჰერბიციდებით	ჰა	2	50,00	100
8 მოსავლის მოვლა - გადახვევა	კგ	741	0,50	370,5
9 მოსავლის დაზღვევა	წელი	1	500,00	500
10 სარწყავი წლის გადასახადი	ჯერ	1	75,00	75
11 მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84,00	84
<b>სულ ლარი:</b>				<b>2379</b>

მესამე წელი

სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ ტირებულება
1 სხვა	ჰა	1	100,00	100
2 ნასოფრის გამოკანა	ჰა	1	100,00	100
3 ფურცელაგე ან კულტივაცია	ჰა	2	100,00	200
4 მწვანე ოპერაციები	ჰა	2	100,00	200
5 რწყვა	ჰა	8	50,00	400
6 შექმნა ფურცელაგე	ჰა	5	50,00	250
7 შექმნა ჰერბიციდებით	ჰა	2	50,00	100
8 მოსავლის მოვლა - გადახვევა	კგ	3704	0,5	1852
9 მოსავლის დაზღვევა	წელი	1	500	500
10 სარწყავი წლის გადასახადი	ჯერ	1	75	75
11 მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84	84
<b>სულ ლარი:</b>				<b>3861</b>

მეოთხე წელი

სამუშაოები	ზომის ერთეული	რაოდენობა	ერთეულის ფასი	სულ ტირებულება
1 სხვა	ჰა	1	100	100
2 ნასოფრის გამოკანა	ჰა	1	100	100
3 ფურცელაგე ან კულტივაცია	ჰა	2	100	200
4 მწვანე ოპერაციები	ჰა	2	100	200
5 რწყვა	ჰა	8	50	400
6 შექმნა ფურცელაგე	ჰა	5	50	250
7 შექმნა ჰერბიციდებით	ჰა	2	50	100
8 მოსავლის მოვლა - გადახვევა	კგ	7407	1	3704
9 მოსავლის დაზღვევა	წელი	1	500	500
10 სარწყავი წლის გადასახადი	ჯერ	1	75	75
11 მიწის გადასახადი	ჯერ	1	84	84
<b>სულ ლარი:</b>				<b>6713</b>

გაერთიანებული ხარჯები 5%

<b>სულ ხარჯი:</b>	<b>73411,46 ლარი</b>
-------------------	----------------------

